._.

-.

BERTPREV

eÍrrmrs" /, ?*rrr/n"r* eTr"rZtl* e7*r";lr,*"

Tdll;r" l* o//r-rr.fr- /" %r"a;rg*
ESTADO DE SÃO PAULO

CoNTRATO tNtCtAL - No 0312020

AJUSTE NO 01/2023

"TERMO DE PRORROGAçAO e

RERRATTFTCAçÃO DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVTçOS PARA

FORMATAçÃO E PADRONIZAçÃO DE

CARTEIRAS DE APOSENTADOS E
TDENTTFTCAçÃO PROFTSSTONAL QUE ENTRE

SI CELEBRAM O INSTITUTO DE

PREUDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO MUNICíPIO OE BERTIOGA - BERTPREV E

CARDPRESS TECNOLOGIA E

!NFORMÁTICA EIRELI"

O TNSTITUTO DE PREUDÊNC|A SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICíPIO DE BERTIOGA - BERTPREV, doravante denominado simplesmente de

CONTRATANTE, com CNPJ no. 02.581.343/0001-12, sediado na Rua Rafael Costábile,

No 596, Centro, Bertioga/SP, CEP '11250-258, representada pelo Sr. WALDEMAR

CESAR RODRTGUES DE ANDRADE, Presidente da Autarquia, brasileiro, dados

pessoais insertos no respectivo processo administrativo, neste ato denominada

CONTRATANTE e a empresa CARDPRESS - TECNOLOGIA E TNFORMÁTICA

ElRELl, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, inscrita no CNPJ/MF

sob o no 26.644.106/0001-11, com sede à Rua Dom João Batista da Costa, no 38, Jd.

Taboão, São Pauto SP, CEP : 05741-170, neste ato representada por DAVIDSON

SOARES PIMENTA, brasileiro, dados insertos no respectivo processo administrativo,

considerando o contido no processo administrativo no 15812020 - BERTPREV, resolvem

rerratificar e prorrogar o contrato original, nos termos seguintes.

CLÁUSULA PRIMETRA

Altera-se a Cláusula 18, item "a", nos seguintes termos:

"a) pelo CONTRATANIE Sra. Marcela de Camargo Aleagi, auxiliar de escritÓrio, fone.

(1g) g31g-g2g2; endereço sede do BERTPREV, e.mail: marcela@bertprev.sp.qov.br ."

oÍrrdn,A/"?*"r;/a*"*e7r"atlrtaT"*,n/",,,*

BERTPREV Stllt r l* o/í,r,ar- /' %*arg*
ESTADO DE SÃO PAULO

CúUSULA SEGUNDA

A vista das previsões contidas na Cláusula Dezesseis, fica prorrogado por 12 meses o

contrato em vigor, a contar de 2111012023, com novo valor unitário de R$ 12,55.

Ratificam-se, ademais, todos os termos do contrato originário e suas alterações, que

consistem para todos os efeitos de Direito.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente termo em

02 (duas) cópias de igual teor que, depois de Iido e achado conforme, é assinado pelas

partes CONTRATANTES e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Bertioga, 16 de outubro de2023.

CONTRATANTE - BERTPREV CONTRATADA

Waldemar Cesar Rodrigues de Andrade

PRESIDENTE

TESTEMUNHAS:

Davidson Soares

REPRESENTANTE LEGAL

RG 3{. yç./;,oo _ç
1

2) RG

c)

a)

b)

d)

e)

a)

zõ.,-\
BERTPREV

eÍrrAArAlrS*"r;/Prr*rAe7r"rZllr.e7"*rr;1",*"

Sdll;rr l, e//"rr;rft * /. %*arg-
ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO LC-01 - TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAçÃO (CONTRATOS)

BEDAçÃO DADA PELA RESOLUçÃO No 11/2021)

CONTRATADA: CARDPRESS . TECNOLOGIA E TNFORMÁNCA EIRELI

CONTRATO N'(DE ORIGEM): 08/20í9

TERMO ADITIVO N' 0í/2023

OBJETO: Serviços para formatação e padronização de carteiras de aposentados e

identifi cação profissiona!

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento

de sua execução contratua!, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal

de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema

eletrônico;

poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das

manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular

cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, êffi consonância com o

estabelecido na Resolução no 0112011 do TCESP;

além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões

que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficia! do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas

do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar

no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos

prazos processuais, conforme regras do Codigo de Processo Civil;

as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados

estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP -
CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 20 das lnstruções no0112020, conforme

"Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre

atualizados.

2 Damo-nos por NOTIFICADOS Para:

O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e

conseq uente publicação;

Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais eb)

,_._.
BERTPREV

oÍrrd;n ;* 1* ?"*r;/ar*r;" e7r"rZt lr. eT*"r;/r,*"

%llz* l* e//,r*,"fr* /, %-drg*
ESTADO DE SÃO PAULO

regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber

LOCAL e DATA: Bertioga, 1611012023

AUTORIDADE MÁXIMA DO ORGÃO/ENTIDADE+
NoME: WALDEMAR CESAR RODRIGUES DE ANDRADE

Cargo: Presidente da Autarquia
CPF: 066.759.908-88

RESPONSÁVEL PEL/A HOMOLOGACÃO DO CERTAME OU RATIFICACÃO DA

DISPENSA'INEXIGIBILIDADE DE LICITÀCÃO:
Nome: WALDEMAR CESAR RODRIGUES DE ANDRADE

Cargo: Presidente da Autarquia
CPF: 066.759.908-88

RESpoNSÁvEts euE mrym A RENovAcÃo pE coNTRATo No 08/20í9

- AJUSTE NO Oí/23

PEIO CONtTAtANtE: INSTITUTO DE PREUDÊNCH SOCIAL DOS SERVIDORES

PUBLICOS DO MUNIC|PIO DE BERTIOGA - BERTPREV

Nome: WALDEMAR CESAR RODRIGUES DE ANDRADE

Cargo: Presidente da Autarquia

CPF: 066.759.908-88
Assinatura:

Waldema Cesar R de Andrade

H€*lenb.BERIPREV

PeIa contratada: CARDPRESS - TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI

Nome: DAVIDSON SOARES PIMENTA

Cargo: Representante Lega! da empresa

CPF: 316.746.368-65
E-mail: fiscal
Assinatura:

@cardpress .br

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

NOME: WALDEMAR CESAR RODRIGUES DE ANDRADE

Cargo: Presidente da Autarquia
CPF: 066.759.908-88

Waldema Cesar R. de Andrade

Hesidelth.BERTPREV
Assinatura:

._.

-.

BERTPREV

GESTOR(ES) pO CONTRATO:

Nome: MARCELA DE CAMARGO ALEAGI
Cargo: Auxiliar de Escritório
CPF: 307.923.488-00
Assinatura' CIuoo"'

eÍ*rn;drt" 1r ?*"rrlP^"rZ eTr"rZllrr aY-,"rt ,*
%dl*r,l* o;filrl r.qrr* /* %rr*rV*
ESTADO DE SÃO PAULO

\U

pEMATS RESPONSÁVE|S (:l:

Tipo de ato sob sua responsabilidade:

Nom

Cargo:

CPF:

Assinatura:

(.) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve

identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na

condição de ordenador da despesa; de partes contratantes;de responsáveis por

ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por

processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis

com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados

relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações

de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados

como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação

específica. (inciso acrescido pela Resolução no 11/2021)

Sede: Rua Rafael Costábile, 596, Centro, Bertioga SP, CEP: I1.250-258
Fone: ( I 3 ) 33 19 -9292 E-mail: contato@bertprev.gov.br

5

eÍrrmn"/*?*r;/arrr;*e7rA*llrta7"*,.,r/rr,*._..-\
BERTPREV

%al*zu l* o//,r*r-f"» /*'%""*;"g*
ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO LC. 02 - CADASTRO DO RESPONSÁVEI
TNSTRUçÃO rCeSP 02t16

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCTAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNrcÍPtO DE BERTIOGA

CONTRATADA: CARDPRESS . TECNOLOGIA E INFORMÁNCE ETRELI

CONTRATO N' (DE ORIGEM):0312020

TERMO ADIT|VO N' 0í/2023

OBJETO: Serviços para formatação e padronização de carteiras de aposentados e

ide rofissional

(.) Não deve ser o endereço do ão e/ou Poder. Deve ser o endereço onde
poderá ser encontrado(a), caso não esteja mais exercendo o mandato ou mrgo.

Res o atendimento a ut3 de documentos do TCESP

Bertioga, 1611012023.

WALDEMAR CESAR RODRIGUES DE ANDRADE . PRESIDENTE
INSTITUTO DE PREVTDÊNCIA SOCIAL DOS SERVTDORES PUBLICOS

BERTIOGA - BERTPREV

Nome
WALDEMAR CESAR RODRIGUES
DE ANDRADE

Cargo Presidente do BERTPREV

RG no
14123386

CPF no
066.759.908-88

Endereço(*)
R. SATURNINO DE BRITO, 283,
Marapé, Santos SP

Telefone 3319-9292(13)

e-mail institucioa!
pres@bertprev.sp. gov.br

e-mail pessoal waldemarcesar@gmail. com

Nome
WALDEMAR CESAR
ANDRADE

RODRIGUES DE

Cargo Presidente do BERTPREV

Endereço
Órsão/Setor

Comercial do Sede: Rua Rafael Costríbile, no 596, Centro,
Bertioga SP, CEP: 11.250-258

Telefone e Fax (13) 3319-9292

e-mail contato@ bertprev. sp. gov. br

Sede: Rua Rafael Costábile, 596, Centro, Bertioga SP, CEP: 11.250-258
Fone : ( I 3 ) 33 19 -9292 E-mai I : contato@bertprev. gov. br

6

.-,õ.
BERTPREV

eÍrrAAn /, ?*rr;/a*-;* eTra"llru eT*"r;lr,*"

%dltZ"" l* olftrr*;"n; /" %rra;rV*

ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO í - RESOLUçÃO TCESP 07t14
TERMO DE CrÊNClA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATOS OU ATOS JURíDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCN SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLIcOS DO MUNICíPIO DE BERTIOGA

CNPJ n.o: 02.58'1.343/,0001 -12

cONTRATADA: CARDpRESS -TECNOLocIA E INFORMÁnCa EIRELI

CONTRATO N" (DE ORIGEM):0312020

TERMO ADITIVO N" 0í'2023

OBJETO: Serviços para formatação e padronização de carteiras de aposentados e

identifi cação profissional

DATA ASSINATURA: 161 1012023

vrGÊNclA : 21 t10t2023 ATÉ 20t1012024

VALOR unitário por carteirinha: R$ í2,55.

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob

as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente
licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à

dispósição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando

requisitados.

BeÉioga, 1611012023.

WALDEMAR CESAR RODRIGUES DE

INSTITUTO DE PREVTDÊNCN SOCIAL DOS SERVI
MUNIC|PIO DE BERTIOGA

ANDRADE
DORES PUBLICOS DO

Sede: Rua Rafael Costábile, 59ó, Centro, Bertioga SP, CEP: I I .250-258 7

Fone : ( I 3 ) 33 lg -9292 E-mail : contato@bertprev. gov' br